
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

752

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 752 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

752

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 752 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/02/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 0109.01/2020-05
decorrente da Tomada de Preços No. 0605.01/2020-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SÍTIO LAGOA
DOS CAVALOS, DISTRITO DE SÃO MIGUEL, JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI (RIOFE
SERVIÇOS E RESOLUÇÕES) com sede em Barro/CE, à  Rua Prefeito
Firmino Tavares No. 561, Sala 03, Bairro Centro inscrito no CNPJ sob o
No. 30.234.347/0001-60, neste ato representada por seu proprietário
o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito no CPF sob o No. 006.665.843-
89.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 28 de junho de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 01 de fevereiro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 2309.01/2020-05
decorrente da Tomada de Preços No. 0508.01/2020-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM UMA RUA NO
SÍTIO VILA NOVA, DISTRITO DO VALE DE SÃO MIGUEL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI (RIOFE
SERVIÇOS E RESOLUÇÕES) com sede em Barro/CE, à  Rua Prefeito
Firmino Tavares No. 561, Sala 03, Bairro Centro inscrito no CNPJ sob o
No. 30.234.347/0001-60, neste ato representada por seu proprietário
o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito no CPF sob o No. 006.665.843-
89.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

75 PRAZO DE DURAÇÃO: Até 21 de março de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 08 de janeiro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0102.001/2021- SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0102.001/2021 - SMS, para a função de
Técnica de Enfermagem, para desenvolver suas funções no Centro
de Atendimento para enfretamento da COVID-19, tipo 1. Sob a
coordenação da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria n° 1.
975, de 06 de agosto de 2020, e ainda nos termos da Lei Municipal nº
364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de
janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição
Federal.

Contratada: MARIA LETICIA PEREIRA VICTOR; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 01 de
fevereiro de 2021 e tendo seu término em 31 de março de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 01/02/2021

Cedro - CE, 03 de fevereiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

75

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 752 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/02/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


